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Motion 

1983/84:2259 

Christer Skoog m. fl. 

Statlig ersättning för hjälp till adoption av utländska barn 

Adoption av barn från andra länder är en viktig fråga som i stort försvunnit 
från debattens forum. Frågan måste trots allt ha hög. prioritet av flera olika 

skäl: 
l. För att hjälpa alla de föräldrar som ej kan få barn. 
2. För att hjälpa de barn som fötts till ett liv i misär. 

I dag sker adoption av barn till Sverige på en mängd olika sätt. De flesta 

sker dock fortfarande genom de organisationer som knutit kontakter med 
"syskonorganisationer" i andra länder. Detta innebär att all kontroll av var 
barnet kommer ifrån saknas. Detta innebär också att en ökad risk för 

människohandel finns. 
I dag - 1984 - är kostnaden för en adoption det stora problemet för de 

flesta intresserade. En adoption i dag kostar ca 32 000 kr. från exempelvis 
Korea. Utöver dessa kostnader medför det ytterligare pengar för att betala 

auktoriserade översättare, stämplar hos notarius publicus m. m. 
Dessa höga kostnader innebär att möjligheten till adoption håller på att bli 

en fråga om vilken socialgrupp man tillhör, med andra ord pengarna styr vem 
som kan adoptera. 

Nästa problem som dyker upp är att de föräldrar som kan adoptera ett barn 
inte får möjlighet att skaffa ett syskon till sitt barn. 

År 1980 kostade en adoption från Korea via Adoptionscentrum (AC) ca 
15000 kr. I dag- 1984- kostar samma adoption ca 32000 kr. 

Detta innebär en kostnadsökning med över 100%. Hade adoptionskostna
derna följt konsumentprisindex (KPI) skulle adoptionen kostat ca 20000 kr. 
Att begränsa kostnaderna för en adoption till ett basbelopp (i dag 20 300 kr.) 
anser vi därför vara rimligt. 

Med beaktande av de nu anförda argumenten om varför adoptioner bör få 
en kraftigt ökad ekonomisk hjälp kan ytterligare ett argument läggas, och det 

är att samhället i dag ger ekonomiskt stöd för insemina tioner till en kostnad 

av ca 98% av kostnaden. 
Vi anhåller därför 

l. att riksdagen hos regeringen hemställer att regeringen prövar möj
ligheten att införa ett system som möjliggör begränsning av kostna
derna för adoptivbarn, 

2. att riksdagen uttalar sig för att alla adoptioner skall ske via auktori
serade organisationer. 
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